liberis, quoquomodo accidcre potuerintseu advenire, captivitate dumtaxat excepta, quam Dominus 
a nobis avertat , in qua nobis succurrere tenerentur et auxiliari. Concedimus etiam et indulgemus 
dictis burgensibus Antwerpiensibus ut servitium illud, in quo nobis ad praesens tenentur, adsuum 
melius accipiant, prout eis viderint expedire. Item concedimus et indulgemus eisdem burgensibus 

Antwerpiensibus quod ipsi possint uti et gaudere, ad usus oppidi Antwerpiensis, omnibus quae infra 
limites dicti oppidi continentur, scilicet ilemede et Opstalle, prout in charta praedecessorum nos-
trorum sigillo ipsorum sigillata plenius continetur, hoc adjecto quod Walterus Volkart et Arnoldus 
de Winingen, nostri milites, ac Hugo, nostrorum reddituum Brabantiae receptor, quantum ad 

hunc articulum, una cum scabinisAntwerpiensibuslibcram potestatem habeant ordinandi et dispo-
nendi. Praeterea concedimus et indulgemus cisdcm burgensibus Autwerpiensibus, quod scabini dicti 
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oppidi possint dare omnia officia oppidi Antwerpiensis, prout hucusque dare consueverunt, sicut 

ipsis melius videbitur expedire. Praeterea concedimus et indulgemus dictis burgensibus Antwer-
pinsibus, quod de stallis hereditariis in domo carnium et in foro piscium in Antwerpia a nobisjam 

concessis et nostris litteris confirmatis, praedicti Walterus Voikart et Arnoldus de Winningen, 

nostri milites, et ilugo, nostrorum reddituum Brabantiae receptor, potestatemhabeant liberam ordi-

naudi et disponendi, ita quidem.quocl de caetero cuiquam stallos hereditarios aliquos in Iocis prae-

dictis dare non potuimus vel concedere. Item nihilomus firmiter et districte quod canonici eccle-
siae Antwerpiensis vina vendere non possint alus clericis vel 1amis quam suis choralibus, ita quidem 
quod quicumque laicorum erga ipsos vina emerit, quod secundum ordinationem et statutum scabi-

norum Antwerpiensium puniatur. Et super haec omnia permittimus saepedictis nostris burgensibus 
Antwerpiensihus a mine ulterius conservare omneslitteraset indulgentias ipsis et suis praedecessà-
iibus a nobis et nostris praedecessoribus concessas et indultas, ac eosdern conservare in omni jure 
et consuetudine quas a nobis et nostris praedecessoribus ab anhiqimo ad haec tempora perduxerunt. 

Et ut haec dictis nostris burgensibus Antwerpiensibus a nobis et nostris successoribus firmiter 
et inviolabiliter observentur, praesens scriptum eisdem contulimus sigillo nostro sigillatum, in 

testimonium et munimen praemissorum. Rogan tes et requirentes Jôhannem, fihium nostrum primo-

genihum, ut haec omnia consentiat similiter nobis et concedat. Et nos Johannes praedictus, ad 

requisitionem et reverentiain charissimi domini nostri et patris praedicti, haec omnia et singula con-
cedimus, consentimus et permittimus, rata de caetero tenere et inconvulsa, propter quod sigillum 
nostrum, una cum sigillo dilecti domini et patris nostri praedicti, praesentibus apponi fecimtms et 

appendi. Ad majorem quoque evidentiam et securitatemn praemissorum, nos Johannes, dux me-
moratus, rogamus dilectum fratrem nostrum €jodefridum, dominum de Arscot et de Verson, 

Godefridum comitem Vianensem, nostrum consanguineum, Johannem dominum de Kuec, Arnol-
dum, dominum de Dyest, Gerardum, dominum de Roeceler, Arnoldurn, dominum de Walhem, Arnol-

dum, dominumdeWesemale, Egidium Berthout, Gerardum de Wesemale, Robbertuns,dominum de 
Ascha, Henricum, dominum de Bautersem, Florentium Berthaut, Henricum, dominum de ileverle, 

Walterum Voikart et Arnoldum de Winningen, milites, nec non Egidium de Monte, terrae nostrae 

Branbantiae scenescalcum, ut sigilla sua, una cum sigillo nostro, et sigillo Illii nostri memorati, 
praesentibus apponant et appendant. •Et nos milites supradicti, omnes et singuli quoad modum 
in hac charta sumus conscripti, a4ue nos Egidius, 'senescalcus superdictus, ad preces et requisi-

titionem inclyti principis domini nostri ducis memorati, sigilla nosira, una cum sigillo suo atque 
sigillo fui sui praedicti, praesenti charta apponi icimus et appendi, ad majorem evidentiam prae- 

missorum. Datum anno domini millesimo ducentesimo nonogesimo, in vigilia beati Petri ad cathe-
dram I 

L'original aux archives de la ville d'Anvers. Il s'y trouve le sceau 
équestre du duc avec coutre-scel équestre, le petit sceaude son 
fils, les sceaux équestres avec contre-acel d'Arschot et d'Arnold 
de \°ialhem, et les petits sceaux de Volkaert, de \Vinninghen et 
du sénéchal. les autres manquent. 

1 Les chartes de Léau et delouvain, du 21 et 29 septembre 1290, ont des rapports avec celle-ci. Elles mont imprimées dans 
le codex diplomaticus joint à la chronique de VAN HEELV. 
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LXXV. 

Charte déterminant es droits que Henri de Wilre pelt eercer à Wesele 
('s Gravenwezel, prôs de Santhoven). 

Le 16 janvier 1292. 

Wy Jta, bi der gratien Ons Heeren hertoge van Lothrijke, van Brabant ende van Lymborch, 
ontbieden u, onse scoutete van Antwerpen, dat wy dat besueck hebben gesien dat gedaen is, van 
den reéhte, dat ber Henrick van Wilre eysschende was te Wesele, ende lime dat besuec gelopen 
es. Wy wilien dat hy ende zijne nacomelingen van alien stride ende van airehande gerechten tôtten 
bloede hebbe, ende heffe aile dat recht, ende aile die mesdade, die dair af vallen, ute genomen 
huussuekinge , van niincten 2  vn mansdoede, van moerde, van dieften, ende van vrouwen te 
vercrachten. Ende om dat wy wilien dat dit vast buive ende gestade, hebben wy onsen zegel ge-
hangen aen dese lettre, die was gemaict in Ons Heeren jaren Ma CCO een ende negentech, des 
donredaighs na den andach 3  van derthien dage.